

EMUCE EP
EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE CEMENTERIOS DE CUENCA EMUCE EP
CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
DEL 01/01/2019 AL 28/02/2019

Codigo	Nombre	Inicial	Modifica	Codifica	Devengado	Cobrado	Saldo
1	INGRESOS CORRIENTES	989027,75		989027,75	197128,66	180779,96	791899,09
13	TASAS Y CONTRIBUCIONES	410178		410178	113425,73	112874,23	296752,27
1301	TASAS GENERALES	160692		160692	13512,2	12960,7	147179,8
130108.000.1	PRESTACION DE SERVICIOS	54196,5		54196,5	5818,68	5747,18	48377,82
130108.000.1.01	-INHUMACION EN BOVEDAS ARRENDADAS	3926		3926	273,06	247,06	3652,94
130108.000.1.02	-INHUMACION EN BOVEDAS PROPIAS	2197		2197	604,5	598	1592,5
130108.000.1.03	INHUMACION EN TUMULOS	10152		10152	738	720	9414
130108.000.1.03.01	INHUMACION TUMULO PRIMER NIVEL	1296		1296	180	162	1116
130108.000.1.03.02	INHUMACION TUMULO SEGUNDO NIVEL	4104		4104	288	288	3816
130108.000.1.03.03	INHUMACION TUMULO TERCER NIVEL	4752		4752	270	270	4482
130108.000.1.04	-INHUMACION EN NICHOS	2210		2210	403	403	1807
130108.000.1.05	-INHUMACION EN MAUSOLEOS	1176		1176	336	315	840
130108.000.1.06	-EXHUMACION DE RESTOS A BOVEDA	10850		10850	1800	1800	9050
130108.000.1.08	-EXHUMACION DE RESTOS A NICHOS	288		288	125	125	163
130108.000.1.09	EXHUMACION DE TUMULOS	3396		3396	156	156	3240
130108.000.1.09.01	EXHUMACION TUMULOS PRIMER NIVEL	1056		1056	96	96	960
130108.000.1.09.02	EXHUMACION TUMULOS SEGUNDO NIVEL	1980		1980	60	60	1920
130108.000.1.09.03	EXHUMACION TUMULOS TERCER NIVEL	360		360			360
130108.000.1.10	-EXHUMACION DE MAUSOLEOS	672		672	288	288	384
130108.000.1.11	EXHUMACIONES EXTERNAS	4892		4892	770	770	4122
130108.000.1.11.01	EXHUMACION EXTERNA TUMULO PRIMER NIVEL	32		32			32
130108.000.1.11.02	EXHUMACION EXTERNA TUMULO SEGUNDO NIVEL	60		60			60
130108.000.1.11.03	EXHUMACION EXTERNA TUMULO TERCER NIVEL	90		90			90
130108.000.1.11.04	EXHUMACION EXTERNA BOVEDA	4150		4150	675	675	3475
130108.000.1.11.05	EXHUMACION EXTERNA NICO DE RESTOS	128		128	75	75	53
130108.000.1.11.06	EXHUMACION EXTERNA NICO DE CENIZAS	16		16	20	20	-4
130108.000.1.11.07	EXHUMACION EXTERNA MAUSOLEO	416		416			416
130108.000.1.12	-EXHUMACIONES A OSARIO	6000		6000	75,12	75,12	5924,88
130108.000.1.13	-EXHUMACION POR ORDEN JUDICIAL	37,5		37,5			37,5
130108.000.1.14	-CERTIFIADO DE INHUMACION	8400		8400	250	250	8150
130199.000.1	OTRAS TASAS	106495,5		106495,5	7693,52	7213,52	98801,98
130199.000.1.01	-UTILIZACION DE BOVEDAS	71040		71040	5827,56	5347,56	65212,44
130199.000.1.03	-RENOVACION DE BOVEDAS	18540		18540	1865,96	1865,96	16674,04
130199.000.1.05	-COSTOS ADMINISTRATIVOS	16915,5		16915,5			16915,5
1304	CONTRIBUCIONES	249486		249486	99913,53	99913,53	149572,47
130499.000.1	OTRAS CONTRIBUCIONES	249486		249486	99913,53	99913,53	149572,47
130499.000.1.01	-MANTENIMIENTO BOVEDA DE ADULTOS	52284		52284	21045,62	21045,62	31238,38
130499.000.1.02	-MANTENIMIENTO BOVEDA DE NIÑOS	5006		5006	1509,37	1509,37	3496,63
130499.000.1.03	-MANTENIMIENTO DE NICHOS	107965		107965	33979,55	33979,55	73985,45
130499.000.1.04	-MANTENIMIENTO DE TUMULOS	69320		69320	31952,31	31952,31	37367,69
130499.000.1.05	-MANTENIMIENTO DE MAUSOLEOS	5292		5292	8353,72	8353,72	-3061,72
130499.000.1.06	-MANTENIMIENTO DE NICHOS CENIZARIOS	9619		9619	3072,96	3072,96	6546,04
14	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	568695		568695	80303,99	64506,79	488391,01
1402	VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES	13966		13966	2700	2088	11266
140299.000.1	OTRAS VENTAS DE PRODUCTOS Y MATERIALES	13966		13966	2700	2088	11266
140299.000.1.01	VENTA DE COFRES Y URNAS	13966		13966	2700	2088	11266
140299.000.1.01.01	VENTA DE COFRES (SERVICIOS EXEQUIALES)	3144		3144	810	230	2334
140299.000.1.01.02	VENTA DE COFRES DE MANDERA PARA RESTOS	3068		3068	572	572	2496
140299.000.1.01.03	VENTA DE COFRES METALICOS PARA RESTOS	2058		2058	294	294	1764
140299.000.1.01.04	VENTA DE URNAS	5696		5696	1024	992	4672
1403	VENTAS NO INDUSTRIALES	554729		554729	77603,99	62418,79	477125,01
140399.000.1	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS	554729		554729	77603,99	62418,79	477125,01
140399.000.1.05	-POLIZAS DE SERVICIOS EXEQUIALES	23328		23328	4193	3881,5	19135
140399.000.1.06	-CREMACION DE RESTOS	31350		31350	5850	5850	25500
140399.000.1.07	-CREMACION DE CUERPO ENTERO	20400		20400	5268	5100	15132
140399.000.1.08	OTROS INGRESOS VARIOS	38261		38261	7410,16	7410,16	30850,84
140399.000.1.08.01	INGRESOS VARIOS	1196		1196	1405,16	1405,16	-209,16

140399.000.1.08.02	ARREGLOS FLORALES ADICIONALES	336	336			336
140399.000.1.08.03	SERVICIOS RELIGIOSOS ADICIONALES	9953	9953	1785	1785	8168
140399.000.1.08.04	ACOMPAÑAMIENTO MUSICAL ADICIONAL	10556	10556	1950	1950	8606
140399.000.1.08.11	SERVICIO DE CAFETERIA ADICIONAL	1406	1406			1406
140399.000.1.08.13	ARRIENDO DE GLORIETA PARA MISAS	8640	8640	1230	1230	7410
140399.000.1.08.15	VENTA DE FUNDAS DE TELA PARA RESTOS	5964	5964	960	960	5004
140399.000.1.08.17	VENTA DE MORTAJAS	210	210	20	20	190
140399.000.1.08.21	SERVICIO DE TRASLADOS POR KILOMETRAJE			60	60	-60
140399.000.1.10	SERVICIOS EXEQUIALES	439200	439200	54882,83	40177,13	384317,17
140399.000.1.10.01	SERVICIO EXEQUIAL SALA 1 ESPERANZA	108000	108000	17983	16813	90017
140399.000.1.10.02	SERVICIO EXEQUIAL SALA 2 LUZ	86400	86400	9240,14	6785	77159,86
140399.000.1.10.03	SERVICIO EXEQUIAL SALA 3 ETERNIDAD	201600	201600	23557,19	17111,63	178042,81
140399.000.1.10.04	SERVICIOS EXEQUIALES A DOMICILIO	43200	43200	4102,5	-532,5	39097,5
140399.000.1.12	-ALQUILER DE SALA	1890	1890			1890
140399.000.1.19	-FORMOLIZACION	300	300			300
17	RENTAS DE INVERSIONES Y MULTAS	7654,75	7654,75	3298,14	3298,14	4356,61
1701	RENTAS DE INVERSIONES	6654,75	6654,75	3298,14	3298,14	3356,61
170199.000.1	INTERESES POR OTRAS OPERACIONES	6654,75	6654,75	3298,14	3298,14	3356,61
170199.000.1.03	-INTERESES POR CARTERA EN MORA	6654,75	6654,75	3298,14	3298,14	3356,61
1704	MULTAS	1000	1000			1000
170404.000.1	INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS	1000	1000			1000
19	OTROS INGRESOS	2500	2500	100,8	100,8	2399,2
1904	OTROS NO OPERACIONALES	2500	2500	100,8	100,8	2399,2
190499.000.1	OTROS NO ESPECIFICADOS	2500	2500	100,8	100,8	2399,2
190499.000.1.01	-OTROS INGRESOS NO ESPECIFICADOS	2500	2500	100,8	100,8	2399,2
2	INGRESOS DE CAPITAL	1113195	1113195	204300	179247,13	908895
24	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1113195	1113195	204300	179247,13	908895
2402	BIENES INMUEBLES	1113195	1113195	204300	179247,13	908895
240299.000.1	OTROS BIENES INMUEBLES	1113195	1113195	204300	179247,13	908895
240299.000.1.01	-VENTA DE BOVEDAS DE ADULTO	629280	629280	131520	115841,28	497760
240299.000.1.02	-VENTA DE BOVEDAS DE NIÑO	38955	38955	6360	4283,04	32595
240299.000.1.03	-VENTA DE NICHOS	249930	249930	35240	31633,61	214690
240299.000.1.04	-VENTA DE TUMULOS	168000	168000	28000	24309,2	140000
240299.000.1.05	-VENTA DE NICHOS CENIZARIOS	27030	27030	3180	3180	23850
3	INGRESOS DE FINANCIAMIENTO	291954,53	291954,53	26756,16	26756,16	265198,37
37	SALDOS DISPONIBLES	183227	183227			183227
3701	SALDOS EN CAJA Y BANCOS	183227	183227			183227
370102.000.1	DE FONDOS DE AUTOGESTION	183227	183227			183227
370102.000.1.01	-DE FONDOS DE AUTOGESTION	183227	183227			183227
38	CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR	108727,53	108727,53	26756,16	26756,16	81971,37
3801	CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR	108727,53	108727,53	26756,16	26756,16	81971,37
380101.000.1	DE CUENTAS POR COBRAR	108727,53	108727,53	26756,16	26756,16	81971,37
380101.000.1.01	-CUENTAS POR COBRAR POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	108727,53	108727,53	26756,16	26756,16	81971,37
.	TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2394177,28	2394177,28	428184,82	386783,25	1965992,46